
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ORDRE 15/2022, de 21 de desembre, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’aprova el 
model 593, Impost sobre el Depòsit de Residus en Aboca-
dors, la Incineració i la Coincineració de Residus. Auto-
liquidació, i s’estableixen la forma i el procediment per a 
presentar-lo. [2022/12714]

ORDEN 15/2022, de 21 de diciembre, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se aprueba el 
modelo 593, Impuesto sobre el Depósito de Residuos en 
Vertederos, la Incineración y la Coincineración de Resi-
duos. Autoliquidación, y se establecen la forma y el proce-
dimiento para su presentación. [2022/12714]

PREÁMBULO

El 9 de abril de 2022 fue publicada en el Boletín Oficial del Estado 
la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una 
economía circular, entre cuyas medidas fiscales se incluye la creación 
del Impuesto sobre el Depósito de Residuos en Vertederos, la Incinera-
ción y la Coincineración de Residuos.

Constituye el hecho imponible del impuesto la entrega de residuos 
en vertederos autorizados, su eliminación en instalaciones de incinera-
ción autorizadas, o su eliminación o valorización energética en instala-
ciones de coincineración autorizadas, de titularidad pública o privada. 

Por su parte, son contribuyentes y sustitutos de los contribuyentes 
las personas físicas o jurídicas y entidades a las que se refiere el artí-
culo 35 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria que, 
respectivamente, realicen la entrega de residuos o sean gestores de los 
vertederos, o de las instalaciones de incineración, o de coincineración de 
residuos cuando sean distintas de quienes realicen la entrega. 

Las personas o entidades gestoras de los vertederos, de las instala-
ciones de incineración o de coincineración de residuos estarán obligadas 
a inscribirse, con anterioridad al inicio de su actividad, en el censo del 
Impuesto y a presentar trimestralmente por vía telemática una autoliqui-
dación comprensiva de las cuotas devengadas en cada trimestre natural, 
así como a efectuar simultáneamente el pago de la deuda tributaria, 
durante los treinta primeros días naturales del mes posterior a cada tri-
mestre natural.

A pesar de su carácter estatal, el Impuesto sobre el Depósito de 
Residuos en Vertederos, la Incineración y la Coincineración de Residuos 
se ha configurado con la finalidad de que sea un tributo cedido. A estos 
efectos, la Ley orgánica 9/2022, de 28 de julio, por la que se establecen 
normas que faciliten el uso de información financiera y de otro tipo para 
la prevención, detección, investigación o enjuiciamiento de infracciones 
penales, de modificación de la Ley orgánica 8/1980, de 22 de septiem-
bre, de financiación de las comunidades autónomas y otras disposicio-
nes conexas y de modificación de la Ley orgánica 10/1995, de 23 de 
noviembre, del Código Penal, ha modificado la Ley orgánica 8/1980, 
de 22 de septiembre, de financiación de las comunidades autónomas, y 
la Ley 22/2009, de 18 de diciembre, por la que se regula el sistema de 
financiación de las comunidades autónomas de régimen común y ciu-
dades con estatuto de autonomía y se modifican determinadas normas 
tributarias, con el objeto de articular la cesión del rendimiento y de la 
gestión del Impuesto sobre el Depósito de Residuos en Vertederos, la 
Incineración y la Coincineración de Residuos a las comunidades autó-
nomas de régimen común.

En tanto no se produzcan los acuerdos en los marcos institucionales 
de cooperación en materia de financiación autonómica establecidos en 
nuestro ordenamiento y se apruebe la Ley de modificación de la Ley 
23/2010, de 16 de julio, del régimen de cesión de tributos del Estado 
a la Comunitat Valenciana y de fijación del alcance y condiciones de 
dicha cesión, es de aplicación la disposición transitoria octava de la Ley 
7/2022, que prevé que las comunidades autónomas, además de percibir 
su rendimiento, puedan gestionar su aplicación. Esta comunidad autóno-
ma ha comunicado en tiempo y forma su voluntad de asumir la gestión 
completa del impuesto respecto de los hechos imponibles producidos 
en su territorio.

Esta circunstancia comporta la aprobación por parte de los órga-
nos competentes de la Comunitat de los modelos de declaración del 
impuesto que, con arreglo a lo previsto en la ley, deberán contener los 
mismos datos que los aprobados por la persona titular del Ministerio de 
Hacienda, previsión que constituye el objeto de esta orden.

La presente norma se compone de cinco artículos, dos disposiciones 
adicionales, una disposición derogatoria, dos disposiciones finales y 
cuatro anexos.

PREÀMBUL

El 9 d’abril de 2022 va ser publicada en el Boletín Oficial del Esta-
do la Llei 7/2022, de 8 d’abril, de residus i sòls contaminats per a una 
economia circular, entre les mesures fiscals de la qual s’inclou la creació 
de l’impost sobre el Depòsit de residus en abocadors, la incineració i la 
coincineració de residus.

Constitueix el fet imposable de l’impost el lliurament de residus en 
abocadors autoritzats, la seua eliminació en instal·lacions d’incineració 
autoritzades, o l’eliminació o valorització energètica en instal·lacions de 
coincineració autoritzades, de titularitat pública o privada. 

Per la seua part, són contribuents i substituts dels contribuents les 
persones físiques o jurídiques i entitats a les quals fa referència l’article 
35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària que, respec-
tivament, fan el lliurament de residus o siguen gestors dels abocadors, 
o de les instal·lacions d’incineració, o de coincineració de residus quan 
siguen diferents de les qui fan el lliurament.

Les persones o entitats gestores dels abocadors, de les instal·lacions 
d’incineració o de coincineració de residus estaran obligades a inscriu-
re’s, amb anterioritat a l’inici de la seua activitat, en el cens de l’Im-
post i a presentar trimestralment per via telemàtica una autoliquidació 
comprensiva de les quotes reportades en cada trimestre natural, i també 
a efectuar, simultàniament, el pagament del deute tributari, durant els 
trenta primers dies naturals del mes posterior a cada trimestre natural.

Malgrat el seu caràcter estatal, l’Impost sobre el Depòsit de Residus 
en Abocadors, la Incineració i la Coincineració de Residus s’ha confi-
gurat amb la finalitat que siga un tribut cedit. A aquest efecte, la Llei 
orgànica 9/2022, de 28 de juliol, per la qual s’estableixen normes que 
faciliten l’ús d’informació financera i d’un altre tipus per a la prevenció, 
detecció, investigació o enjudiciament d’infraccions penals, de modifi-
cació de la Llei orgànica 8/1980, de 22 de setembre, de finançament de 
les comunitats autònomes i altres disposicions connexes i de modifica-
ció de la Llei orgànica 10/1995, de 23 de novembre, del Codi Penal, ha 
modificat la Llei orgànica 8/1980, de 22 de setembre, de finançament 
de les comunitats autònomes, i la Llei 22/2009, de 18 de desembre, per 
la qual es regula el sistema de finançament de les comunitats autònomes 
de règim comú i ciutats amb estatut d’autonomia i es modifiquen deter-
minades normes tributàries, per tal d’articular la cessió del rendiment 
i de la gestió de l’Impost sobre el Depòsit de Residus en Abocadors, la 
Incineració i la Coincineració de Residus a les comunitats autònomes 
de règim comú.

Mentre no es produïsquen els acords en els marcs institucionals de 
cooperació en matèria de finançament autonòmic establits en el nostre 
ordenament i s’aprove la Llei de modificació de la Llei 23/2010, de 16 
de juliol, del règim de cessió de tributs de l’Estat a la Comunitat Valen-
ciana i de fixació de l’abast i condicions d’aquesta cessió, és aplicable 
la disposició transitòria huitena de la Llei 7/2022, que preveu que les 
comunitats autònomes, a més de percebre el seu rendiment, puguen ges-
tionar la seua aplicació. Aquesta comunitat autònoma ha comunicat dins 
del termini i en la forma escaient la voluntat d’assumir la gestió comple-
ta de l’impost respecte dels fets imposables produïts en el seu territori.

Aquesta circumstància comporta l’aprovació per part dels òrgans 
competents de la Comunitat dels models de declaració de l’impost que, 
conformement al que es preveu en la llei, hauran de contindre les matei-
xes dades que els aprovats per la persona titular del Ministeri d’Hisenda, 
previsió que constitueix l’objecte d’aquesta ordre.

Aquesta norma es compon de cinc articles, dues disposicions addi-
cionals, una disposició derogatòria, dues disposicions finals i quatre 
annexos.



En su articulado, tras declararse su objeto, la orden dispone la 
aprobación del modelo 593 de autoliquidación del «Impuesto sobre el 
Depósito de Residuos en Vertederos, la Incineración y la Coincineración 
de Residuos” y se regula el procedimiento para su presentación, que 
deberá ser realizado por las personas gestoras de los vertederos, de las 
instalaciones de incineración o de las instalaciones de coincineración 
de residuos dentro de los treinta primeros días naturales siguientes a 
aquel en que finalice el periodo de liquidación, que coincidirá con el 
trimestre natural.  

El procedimiento de presentación será telemático, de acuerdo con 
lo previsto en la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria 
de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condi-
ciones generales y el procedimiento para la presentación telemática de 
declaraciones y declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya gestión 
corresponde a la Generalitat, y se ajustará al contenido del anexo I de 
la orden, que contiene, en cumplimiento de la Ley 7/2022, los mismos 
datos aprobados por la persona titular del Ministerio de Hacienda para 
el modelo que utilizarán aquellas comunidades autónomas que no asu-
man el ejercicio de las competencias de aplicación del tributo. 

La aprobación del Impuesto sobre el Depósito de Residuos en Ver-
tederos, la Incineración y la Coincineración de Residuos supondrá la 
derogación del Impuesto sobre la eliminación, incineración, coinci-
neración y valorización energética regulado en el artículo 9 de la Ley 
21/2017, de 28 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión adminis-
trativa y financiera, y de organización de la Generalitat. Este impuesto 
propio de la Comunitat no podrá seguir aplicándose por no cumplirse 
los requisitos exigidos por la disposición adicional vigesimoprimera 
de la Ley 7/2022. A pesar de que la presente orden debe ajustarse a 
unos contenidos mínimos, nada obsta a que en su anexo II se regule el 
contenido de un fichero de operaciones gravadas y exentas, que debe-
rá adjuntarse obligatoriamente por los sujetos pasivos al presentar el 
modelo 593, con el fin de que el nuevo marco impositivo no suponga 
una pérdida de la información que actualmente se incluye en los mode-
los de autoliquidación del impuesto autonómico. En dicho archivo figu-
rarán los datos necesarios para la determinación de las cuotas tributarias 
correspondientes y las exenciones aplicadas, con nivel de desglose que 
se reputa necesario para la correcta gestión y aplicación del impuesto.

Los anexos III y IV contienen los códigos identificadores de los 
tipos de gravamen y exenciones establecidos por la orden del Ministerio 
de Hacienda, a los que legalmente debe ajustarse la presente orden.

Las disposiciones adicionales incluyen una regla de no gasto, pues 
la aplicación y desarrollo de esta se llevará a cabo con los medios per-
sonales y materiales de la Agencia Tributaria Valenciana, así como una 
cláusula de protección de los datos personales. Por último, en la dis-
posición final primera se autoriza a la persona titular de la Dirección 
General de la Agencia Tributaria Valenciana para dictar cuantas resolu-
ciones e instrucciones considere necesarias para el desarrollo, ejecución 
y aplicación de la presente orden.

Esta norma se adecúa a los principios de necesidad, eficacia, propor-
cionalidad, seguridad jurídica, transparencia y eficiencia, a los que debe 
sujetarse el ejercicio de la potestad reglamentaria, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 
Por su carácter de presupuesto necesario para la aprobación del modelo 
de autoliquidación del impuesto, y por contener mecanismos de informa-
ción necesarios para que la Administración tributaria pueda comprobar 
el cumplimiento de las obligaciones derivadas de la normativa, es una 
norma acorde con los principios de eficacia y necesidad. La aprobación de 
la orden de manera previa a la finalización del primer periodo impositivo 
favorece la seguridad jurídica de las personas obligadas a su cumplimien-
to. Prevé, como vía para efectuar la declaración, la transmisión telemática 
de ficheros constituidos por el número de campos imprescindibles para 
una adecuada gestión del impuesto. Esta solución se entiende como la 
más eficiente y proporcionada, porque permite a las personas destinatarias 
elaborar la declaración a partir de sus propios registros y porque estas, por 
su condición de gestoras de instalaciones de residuo, tienen capacidad 
para comunicarse con la administración por medios telemáticos, de mane-
ra coherente con lo previsto en el ordenamiento administrativo general. 
Finalmente, en materia de transparencia se han definido claramente los 
objetivos de esta norma y su justificación, y se ha posibilitado la partici-
pación activa de las personas y asociaciones representativas de intereses 
que pudieran verse afectados por la misma.

En l’articulat, després de declarar-se l’objecte, l’ordre disposa 
l’aprovació del model 593 d’autoliquidació de l’lmpost sobre el depòsit 
de residus en abocadors, la incineració i la coincineració de residus” i es 
regula el procediment per a presentar-lo, la qual cosa hauran de fer les 
persones gestores dels abocadors, de les instal·lacions d’incineració o 
de les instal·lacions de coincineració de residus dins dels trenta primers 
dies naturals següents a aquell en què finalitze el període de liquidació, 
que coincidirà amb el trimestre natural.  

El procediment de presentació serà telemàtic, d’acord amb el que es 
preveu en l’Ordre de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Eco-
nomia, Hisenda i Ocupació, per la qual s’estableixen les condicions 
generals i el procediment per a la presentació telemàtica de declaracions 
i declaracions-liquidacions dels tributs la gestió dels quals correspon 
a la Generalitat, i s’ajustarà al contingut de l’annex I de l’ordre, que 
conté, en compliment de la Llei 7/2022, les mateixes dades aprovades 
per la persona titular del Ministeri d’Hisenda per al model que utilitza-
ran aquelles comunitats autònomes que no assumisquen l’exercici de les 
competències d’aplicació del tribut. 

L’aprovació de l’Impost sobre el Depòsit de Residus en Abocadors, 
la Incineració i la Coincineració de Residus suposarà la derogació de 
l’Impost sobre l’eliminació, incineració, coincineració i valorització 
energètica regulat en l’article 9 de la Llei 21/2017, de 28 de desembre, 
de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització 
de la Generalitat. Aquest impost propi de la Comunitat no podrà conti-
nuar aplicant-se perquè no es compleixen els requisits exigits per la dis-
posició addicional vint-i-unena de la Llei 7/2022. A pesar que aquesta 
ordre s’ha d’ajustar a uns continguts mínims, res obsta que en l’annex II 
es regule el contingut d’un fitxer d’operacions gravades i exemptes, que 
hauran d’adjuntar obligatòriament els subjectes passius quan presenten 
el model 593, amb la finalitat que el nou marc impositiu no supose una 
pèrdua de la informació que actualment s’inclou en els models d’auto-
liquidació de l’impost autonòmic. En aquest arxiu figuraran les dades 
necessàries per a la determinació de les quotes tributàries corresponents 
i les exempcions aplicades, amb nivell de desglossament que es reputa 
necessari per a la correcta gestió i aplicació de l’impost.

Els annexos III i IV contenen els codis identificadors dels tipus de 
gravamen i exempcions establits per l’ordre del Ministeri d’Hisenda, als 
quals legalment s’ha d’ajustar aquesta ordre.

Les disposicions addicionals inclouen una regla de no despesa, per-
què l’aplicació i desenvolupament d’aquesta es durà a terme amb els 
mitjans personals i materials de l’Agència Tributària Valenciana, així 
com una clàusula de protecció de les dades personals. Finalment, en 
la disposició final primera s’autoritza la persona titular de la Direcció 
General de l’Agència Tributària Valenciana per a dictar totes les resolu-
cions i instruccions que considere necessàries per al desenvolupament, 
execució i aplicació d’aquesta ordre.

Aquesta norma s’adequa als principis de necessitat, eficàcia, pro-
porcionalitat, seguretat jurídica, transparència i eficiència, als quals s’ha 
de subjectar l’exercici de la potestat reglamentària, de conformitat amb 
el que es disposa en l’article 129 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Pel 
seu caràcter de pressupost necessari per a l’aprovació del model d’auto-
liquidació de l’impost, i per contindre mecanismes d’informació neces-
saris perquè l’Administració tributària puga comprovar el compliment 
de les obligacions derivades de la normativa, és una norma que s’ajusta 
als principis d’eficàcia i necessitat. L’aprovació de l’ordre de manera 
prèvia a la finalització del primer període impositiu afavoreix la segure-
tat jurídica de les persones obligades a complir-la. Preveu, com a via per 
a efectuar la declaració, la transmissió telemàtica de fitxers constituïts 
pel nombre de camps imprescindibles per a una adequada gestió de 
l’impost. Aquesta solució s’entén com la més eficient i proporcionada, 
perquè permet a les persones destinatàries elaborar la declaració a par-
tir dels seus propis registres i perquè aquestes, per la seua condició de 
gestores d’instal·lacions de residu, tenen capacitat per a comunicar-se 
amb l’Administració per mitjans telemàtics, de manera coherent amb 
el que es preveu en l’ordenament administratiu general. Finalment, en 
matèria de transparència s’han definit clarament els objectius d’aquesta 
norma i la seua justificació, i s’ha possibilitat la participació activa de 
les persones i associacions representatives d’interessos que s’hi puguen 
veure afectats.



De acuerdo con lo expuesto y, en uso de las facultades que me 
confiere la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el Decreto 
171/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económi-
co, a propuesta de la Dirección General de Tributos y Juego, y previos 
los trámites establecidos en el Decreto 24/2009, de 13 de febrero, del 
Consell, así como el informe de la Abogacía General de la Generalitat, 
conforme con el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, 

ORDENO

Artículo 1. Objeto de la orden
Constituye el objeto de esta orden la aprobación del modelo 593 de 

autoliquidación del «Impuesto sobre el Depósito de Residuos en Verte-
deros, la Incineración y la Coincineración de Residuos”, de su contenido 
y del procedimiento para su presentación.

Artículo 2. Aprobación del modelo 593
Se aprueba el modelo 593 «Impuesto sobre el Depósito de Resi-

duos en Vertederos, la Incineración y la Coincineración de Residuos. 
Autoliquidación».

Por medio de este modelo se efectuarán las autoliquidaciones del 
Impuesto sobre el Depósito de Residuos en Vertederos, la Incineración 
y la Coincineración de Residuos regulado en el capítulo II del título VII 
de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para 
una economía circular.

Artículo 3. Personas obligadas a presentar el modelo 593
Están obligados a presentar el modelo 593, y en su caso, a realizar el 

pago de la deuda tributaria, conforme a lo dispuesto en el artículo 95 de 
la Ley de residuos y suelos contaminados para una economía circular, 
las personas físicas o jurídicas y las entidades a que se refiere el artícu-
lo 35 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, que sean gestoras de los 
vertederos, de las instalaciones de incineración o de las instalaciones de 
coincineración de residuos autorizadas, de titularidad pública o privada. 

Artículo 4. Plazos para la presentación del modelo 593
1. La presentación del modelo 593 y, en su caso, el pago de la 

deuda tributaria se efectuará dentro de los treinta primeros días natu-
rales siguientes a aquel en que finalice el periodo de liquidación, que 
coincidirá con el trimestre natural. 

En caso de que se encuentre habilitada la domiciliación bancaria 
del pago, el plazo será desde el día 1 hasta el día 25 del mes siguiente a 
aquel en que finaliza el periodo de liquidación que corresponda.

2. El modelo 593 comprenderá las cuotas devengadas en cada tri-
mestre natural por las entregas de residuos realizadas en cada uno de los 
establecimientos situados en el territorio de la Comunitat Valenciana de 
la persona declarante. 

3. Deberá efectuarse la presentación incluso en el supuesto de que 
no se haya producido ningún hecho imponible en dicho periodo o todas 
las operaciones estén exentas. 

Artículo 5. Lugar y procedimiento de presentación
1. La presentación de la declaración se efectuará de manera tele-

mática, de acuerdo con lo previsto en la Orden de 21 de noviembre de 
2003, de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se 
establecen las condiciones generales y el procedimiento para la presen-
tación telemática de declaraciones y declaraciones-liquidaciones de los 
tributos cuya gestión corresponde a la Generalitat.

2. La confección del modelo se efectuará a través de las utilidades 
puestas a su disposición en la sede electrónica de la Generalitat Valen-
ciana y exigirá el envío de un fichero elaborado con arreglo al contenido 
y especificaciones contenidas en el anexo I de la presente orden.

3. El pago del tributo se podrá efectuar de manera telemática o por 
medio de ingreso en cualquiera de las entidades colaboradoras en la 
recaudación de los tributos de la hacienda de la Generalitat Valenciana 
a través de los métodos que en ese momento se encuentren habilitados.

D’acord amb el que s’ha exposat i, fent ús de les facultats que em 
confereix la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i el Decret 
171/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, a 
proposta de la Direcció General de Tributs i Joc, i amb els tràmits pre-
vis establits en el Decret 24/2009, de 13 de febrer, del Consell, així 
com l’informe de l’Advocacia General de la Generalitat, d’acord amb 
el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana,

ORDENE

Article 1. Objecte de l’ordre
Constitueix l’objecte d’aquesta ordre l’aprovació del model 593 

d’autoliquidació de “l’Impost sobre el Depòsit de Residus en Aboca-
dors, la Incineració i la Coincineració de Residus”, del seu contingut i 
del procediment per presentar-lo.

Article 2. Aprovació del model 593
S’aprova el model 593 «Impost sobre el Depòsit de Residus en Abo-

cadors, la Incineració i la Coincineració de Residus. Autoliquidació».

Per mitjà d’aquest model s’efectuaran les autoliquidacions de 
l’Impost sobre el Depòsit de Residus en Abocadors, la Incineració i la 
Coincineració de Residus regulat en el capítol II del títol VII de la Llei 
7/2022, de 8 d’abril, de residus i sòls contaminats per a una economia 
circular.

Article 3. Persones obligades a presentar el model 593
Estan obligats a presentar el model 593 i, si és el cas, a pagar el 

deute tributari, d’acord amb el que es disposa en l’article 95 de la Llei 
de residus i sòls contaminats per a una economia circular, les persones 
físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 35 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, que siguen gestores dels abocadors, de les 
instal·lacions d’incineració o de les instal·lacions de coincineració de 
residus autoritzades, de titularitat pública o privada. 

Article 4. Terminis per a la presentació del model 593
1. La presentació del model 593 i, si és el cas, el pagament del 

deute tributari es farà dins dels trenta primers dies naturals següents a 
aquell en què finalitze el període de liquidació, que coincidirà amb el 
trimestre natural. 

En cas que es trobe habilitada la domiciliació bancària del paga-
ment, el termini serà des del dia 1 fins al dia 25 del mes següent a aquell 
en què finalitza el període de liquidació que corresponga.

2. El model 593 comprendrà les quotes reportades en cada trimestre 
natural pels lliuraments de residus realitzats en cadascun dels establi-
ments situats en el territori de la Comunitat Valenciana de la persona 
declarant. 

3. La presentació s’haurà de fer fins i tot en cas que no s’haja pro-
duït cap fet imposable en aquest període o totes les operacions estiguen 
exemptes. 

Article 5. Lloc i procediment de presentació
1. La presentació de la declaració es farà de manera telemàtica, 

d’acord amb el que es preveu en l’Ordre de 21 de novembre de 2003, 
de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual s’esta-
bleixen les condicions generals i el procediment per a la presentació 
telemàtica de declaracions i declaracions-liquidacions dels tributs la 
gestió dels quals correspon a la Generalitat.

2. La confecció del model es farà a través de les utilitats posades 
a la seua disposició en la seu electrònica de la Generalitat Valenciana 
i exigirà l’enviament d’un fitxer elaborat conformement al contingut i 
especificacions que figuren en l’annex I d’aquesta ordre.

3. El pagament del tribut es podrà fer de manera telemàtica o per 
mitjà d’ingrés en qualsevol de les entitats col·laboradores en la recapta-
ció dels tributs de la hisenda de la Generalitat Valenciana a través dels 
mètodes que es troben habilitats en aquest moment.



DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera. Regla de no gasto
La aplicación y desarrollo de esta orden no podrá tener incidencia 

alguna en la dotación de gastos del presupuesto de la Generalitat. Su 
ejecución se llevará a cabo con los medios personales y materiales de la 
Agencia Tributaria Valenciana.

Segunda. Tratamiento de datos personales
Los datos personales aportados por el obligado tributario en el 

cumplimiento de sus derechos y obligaciones tributarias serán tratados 
con la finalidad de la aplicación del sistema tributario y aduanero. Este 
tratamiento se ajustará al Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016, relativo a la protección 
de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos per-
sonales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la 
Directiva 95/46/CE (Reglamento general de protección de datos), y a la 
Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos perso-
nales y garantía de los derechos digitales. En la sede electrónica de la 
Generalitat Valenciana se facilitará la información que exige el artículo 
13 del Reglamento relativa a los posibles tratamientos y el ejercicio de 
los derechos sobre los mismos.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Única
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango 

se opongan a lo establecido en la presente orden. 
En particular, queda derogada la Orden 6/2014, de 24 de marzo, 

de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, por la cual 
aprueba el modelo de autoliquidación y el documento de repercusión 
del impuesto sobre la eliminación de residuos en vertedero.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Habilitación 
Se autoriza a la persona titular de la Dirección General de la Agen-

cia Tributaria Valenciana para dictar cuantas resoluciones e instruccio-
nes considere necesarias para el desarrollo, ejecución y aplicación de 
la presente orden.

Segunda. Entrada en vigor
Esta orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el 

Diari Oficial de la Generalitat de Valenciana.

València, 21 de diciembre de 2022

El conseller de Hacienda y Modelo Económico,
ARCADI ESPAÑA GARCÍA

ANEXO I
Contenido del modelo 593 de autoliquidación del «Impuesto sobre el 

depósito de residuos en vertederos, la incineración y la coincineración 
de residuos”.

A. Datos de cabecera
– Comunidad autónoma: será constante y consistirá en el número 

17, código correspondiente a la Comunitat Valenciana.
– Oficina Gestora: se indicará el código 4639, identificativo de la 

oficina gestora del impuesto.
– Número de identificación fiscal de la persona obligada: El campo 

NIF debe cumplimentarse con el número de identificación  fiscal de la 
persona que ostente la condición de sujeto pasivo.

– Apellidos y nombre o razón social de la persona obligada
– Número de identificación fiscal del/ la representante: el campo NIF 

debe cumplimentarse con el número de identificación  fiscal de la per-
sona que ostente la representación del sujeto pasivo según el registro de 
Representantes de la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica.

DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera. Regla de no despesa
L’aplicació i desenvolupament d’aquesta ordre no podrà tindre inci-

dència en la dotació de despeses del pressupost de la Generalitat. L’exe-
cució es durà a terme amb els mitjans personals i materials de l’Agència 
Tributària Valenciana.

Segona. Tractament de dades personals
Les dades personals aportades per les persones obligades en el com-

pliment dels seus drets i obligacions tributàries seran tractades amb la 
finalitat de l’aplicació del sistema tributari i duaner Aquest tractament 
s’ajustarà al Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del 
Consell de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físi-
ques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació 
d’aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE (Reglament 
general de protecció de dades), i a la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digi-
tals. En la seu electrònica de la Generalitat Valenciana es facilitarà la 
informació que exigeix l’article 13 del Reglament relativa als possibles 
tractaments i l’exercici dels drets sobre aquests.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Única
Queden derogades totes les disposicions d’igual o inferior rang que 

s’oposen al que s’estableix en aquesta ordre. 
En particular, queda derogada l’Ordre 6/2014, de 24 de març, de 

la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, per la qual aprova el 
model d’autoliquidació i el document de repercussió de l’impost sobre 
l’eliminació de residus en abocador.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Habilitació 
S’autoritza la persona titular de la Direcció General de l’Agència 

Tributària Valenciana per a dictar totes les resolucions i instruccions 
que considere necessàries per al desenvolupament, execució i aplicació 
d’aquesta ordre.

Segona. Entrada en vigor
Aquesta ordre entrarà en vigor l’endemà de ser publicada en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de desembre de 2022

El conseller d’Hisenda i Model Econòmic,
ARCADI ESPAÑA GARCÍA

ANNEX I
Contingut del model 593 d’autoliquidació de l’Impost sobre el 

Depòsit de Residus en Abocadors, la Incineració i la Coincineració de 
Residus”.

A. Dades de capçalera
– Comunitat autònoma: serà constant i consistirà en el número 17, 

codi corresponent a la Comunitat Valenciana.
– Oficina gestora: s’indicarà el codi 4639, identificatiu de l’oficina 

gestora de l’impost.
– Número d’identificació fiscal de la persona obligada: el camp NIF 

ha s’ha d’emplenar amb el número d’identificació fiscal de la persona 
que tinga la condició de subjecte passiu.

– Cognoms i nom o raó social de la persona obligada
– Número d’identificació fiscal del o de la representant: el camp 

NIF s’ha d’emplenar amb el número d’identificació fiscal de la persona 
que posseïsca la representació del subjecte passiu segons el Registre de 
Representants de l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica.



– Apellidos y nombre o razón social del/la representante
– Código de identificación del residuo (CIR): se hará constar el 

código alfanumérico de 13 dígitos de identificación del residuo corres-
pondiente al establecimiento al que se refiere la autoliquidación. Habrá 
sido asignado por la administración gestora del impuesto. 

– Año de liquidación: deberán consignarse las cuatro cifras del año 
al que corresponde el período por el que se efectúa la declaración.

– Período trimestral de liquidación: el periodo de liquidación es tri-
mestral. Deberá cumplimentarse con 1T por los meses de enero, febrero 
y marzo, 2T por los meses de abril, mayo y junio, 3T por los meses de 
julio, agosto y septiembre y 4T por los meses de octubre, noviembre y 
diciembre.

B. Datos de la persona de contacto
– Teléfono persona de contacto: campo numérico de 9 posiciones. 

Obligatorio
– Fax persona de contacto: campo numérico de 9 posiciones. Opcio-

nal.
– Apellidos y nombre persona de contacto: campo alfanumérico de 

40 posiciones. Se consignará el primer apellido, un espacio, el segun-
do apellido, un espacio y el nombre completo, necesariamente en este 
orden.

– Correo electrónico: campo alfanumérico de 20 posiciones. Obli-
gatorio.

C. Cuadro de liquidación 
Se aprueba un cuadro de LIQUIDACIÓN con las operaciones suje-

tas y no exentas efectuadas durante el periodo objeto de liquidación. El 
cuadro de liquidación tendrá tantas filas como tipos de gravamen hayan 
sido aplicados por el establecimiento durante el periodo de liquidación.

Se cumplimentará automáticamente por el programa de presenta-
ción, de acuerdo con los datos incluidos en el fichero de operaciones 
sujetas y exentas regulado en el anexo II de esta orden. 

LIQUIDACIÓN

Base imponible (Tm) (1) Tipo impositivo (2) Cuota íntegra (3)

Cuota íntegra total (4)

El contenido de los campos que lo integran es el siguiente:
Base Imponible (1): cantidad de residuo objeto de entrega, inci-

neración o coincineración. La cantidad debe expresarse en toneladas 
métricas con expresión de tres decimales redondeado por defecto o por 
exceso, según que la cuarta cifra decimal sea o no inferior a 5.

Tipo impositivo (2): tipo impositivo aplicable a la operación objeto 
de autoliquidación conforme al anexo III de esta orden, conforme a lo 
previsto en el artículo 93.1 de la Ley de residuos y suelos contaminados 
para una economía circular.

Cuota íntegra (3): importe resultante de multiplicar la cantidad 
declarada en la casilla (1) por el tipo impositivo de la casilla (2). El 
importe debe expresarse en euros con dos decimales, redondeado por 
defecto o por exceso, según que la tercera cifra decimal sea o no inferior 
a 5.

Cuota íntegra total (4): importe resultante de sumar las cantidades 
declaradas en la casilla (3). El importe debe expresarse en euros con dos 
decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que la tercera 
cifra decimal sea o no inferior a 5.

D. Cuadro de operaciones exentas
Se aprueba un cuadro de operaciones exentas que debe cumpli-

mentarse con las operaciones exentas efectuadas durante el periodo de 
liquidación. 

Se cumplimentará automáticamente por el programa de presenta-
ción, de acuerdo con los datos incluidos en el fichero de operaciones 
sujetas y exentas regulado en el anexo II de esta orden. 

– Cognoms i nom o raó social del o de la representant
– Codi d’identificació del residu (CIR): es farà constar el codi alfa-

numèric de 13 dígits d’identificació del residu corresponent a l’establi-
ment al qual es refereix l’autoliquidació. L’haurà assignat l’administra-
ció gestora de l’impost. 

– Any de liquidació: s’hauran de consignar les quatre xifres de l’any 
a què correspon el període pel qual s’efectua la declaració.

– Període trimestral de liquidació: el període de liquidació és trimes-
tral. S’haurà d’emplenar amb 1T pels mesos de gener, febrer i març, 2T 
pels mesos d’abril, maig i juny, 3T pels mesos de juliol, agost i setembre 
i 4T pels mesos d’octubre, novembre i desembre.

B. Dades de la persona de contacte
– Telèfon de la persona de contacte: camp numèric de 9 posicions. 

Obligatori
– Fax de la persona de contacte: camp numèric de 9 posicions. 

Opcional.
– Cognoms i nom de la persona de contacte: camp alfanumèric 

de 40 posicions. Es consignarà el primer cognom, un espai, el segon 
cognom, un espai i el nom complet, necessàriament en aquest ordre.

– Correu electrònic: camp alfanumèric de 20 posicions. Obligatori.

C. Quadre de liquidació 
S’aprova un quadre de LIQUIDACIÓ amb les operacions subjectes 

i no exemptes efectuades durant el període objecte de liquidació. El 
quadre de liquidació tindrà tantes files com tipus de gravamen hagen 
sigut aplicats per l’establiment durant el període de liquidació.

S’emplenarà automàticament pel programa de presentació, d’acord 
amb les dades incloses en el fitxer d’operacions subjectes i exemptes 
regulat en l’annex II d’aquesta ordre. 

LIQUIDACIÓ

Base imposable (t) (1) Tipus impositiu (2) Quota íntegra (3)

Quota íntegra total (4)

El contingut dels camps que l’integren és el següent:
Base Imposable (1): quantitat de residu objecte de lliurament, 

incineració o coincineració. La quantitat s’ha d’expressar en tones 
mètriques amb expressió de 3 decimals arrodonit per defecte o per 
excés, segons que la quarta xifra decimal siga o no inferior a 5.

Tipus impositiu (2): tipus impositiu aplicable a l’operació objecte 
d’autoliquidació segons l’annex III d’aquesta ordre, d’acord amb el que 
es preveu en l’article 93.1 de la Llei de residus i sòls contaminats per a 
una economia circular.

Quota íntegra (3): import resultant de multiplicar la quantitat decla-
rada en la casella (1) pel tipus impositiu de la casella (2). L’import s’ha 
d’expressar en euros amb 2 decimals, arrodonit per defecte o per excés, 
segons que la tercera xifra decimal siga o no inferior a 5.

Quota íntegra total (4): import resultant de sumar les quantitats 
declarades en la casella (3). L’import s’ha d’expressar en euros amb 2 
decimals, arrodonit per defecte o per excés, segons que la tercera xifra 
decimal siga o no inferior a 5.

D. Quadre d’operacions exemptes
S’aprova un quadre d’operacions exemptes que s’ha d’emplenar 

amb les operacions exemptes efectuades durant el període de liquidació. 

S’emplenarà automàticament pel programa de presentació, d’acord 
amb les dades incloses en el fitxer d’operacions subjectes i exemptes 
regulat en l’annex II d’aquesta ordre. 



OPERACIONES  EXENTASNTAS

Cantidad de residuo Tm) (1) Tipo de exención (2)

El contenido de los campos que lo integran es el siguiente:
Cantidad de residuo (1): cantidad de residuo objeto de entrega, inci-

neración o coincineración. La cantidad debe expresarse en toneladas 
métricas con expresión de tres decimales redondeado por defecto o por 
exceso, según que la cuarta cifra decimal sea o no inferior a 5.

Tipo de exención (2): identificación del tipo de exención conforme 
al anexo IV de esta orden. 

E. Identificación del fichero CSV de la declaración 
En la autoliquidación se adjuntará la huella CSV del fichero de ope-

raciones adjuntado por el sujeto pasivo de acuerdo con el anexo II, de  
tal forma que pueda relacionarse la liquidación generada con aquel.

ANEXO II
Contenido del fichero de operaciones gravadas y exentas a remitir 

para presentar el modelo 593 de autoliquidación del «Impuesto 
sobre el Depósito de Residuos en Vertederos, la Incineración y la 

Coincineración de Residuos”.

Una vez consignados los datos de cabecera de la autoliquidación, 
el sujeto pasivo deberá anexar un fichero donde figuren con el debido 
desglose todas las operaciones realizadas durante el periodo impositivo 
a que se refiera la declaración, así como los datos necesarios para la 
determinación de las cuotas tributarias correspondientes. Su tamaño no 
podrá exceder de 20 MB y la extensión permitida será “CSV”, debiendo 
utilizarse como separador de campos el carácter “;”.

El diseño de registro del fichero será el siguiente:

Campo Longitud Especificación

Número de factura 20

Fecha 10 dd/mm/yyyy

NIF del depositante 9

Apellidos y nombre 
o razón social del 
depositante

60

Se consignará el primer apellido, 
un espacio, el segundo apellido, 
un espacio y el nombre completo, 
necesariamente en este orden

Tipo impositivo 2

 RA, RB, RC, RD, RE, RF, RG, RH, 
RI, RJ, RK, RL, RM, RN, RO, RP, 
RQ, RR, RS, RT, RU, RV o RW, de 
acuerdo con la tabla del anexo III de 
la presente orden

Cantidad de residuo: 10

La cantidad debe expresarse en 
toneladas métricas con expresión de 
tres decimales redondeado por defecto 
o por exceso, según que la cuarta cifra 
decimal sea o no inferior a 5

Código de exención 2

Dominio: EA, EB, EC, ED, EE, EF 
o EG, de acuerdo con la codificación 
contenida en el anexo IV de la 
presente orden

Será preceptiva la inclusión de los siguientes datos:
– Número de factura: en cuanto el sujeto pasivo actúe como susti-

tuto del contribuyente, se consignará el número de factura en la que se 
repercuta el impuesto.

– Fecha: fecha de realización del depósito en vertedero, incineración 
o coincineración de los residuos. 

– NIF del depositante: NIF de la persona o entidad que deposita o 
entrega los residuos en la instalación, para su depósito o correspondien-
te gestión. 

OPERACIONS EXEMPTES

Quantitat de residu (t) (1) Tipus d’exempció (2)

El contingut dels camps que l’integren és el següent:
Quantitat de residu (1): quantitat de residu objecte de lliurament, 

incineració o coincineració. La quantitat s’ha d’expressar en tones 
mètriques amb expressió de 3 decimals arrodonit per defecte o per 
excés, segons que la quarta xifra decimal siga o no inferior a 5.

Tipus d’exempció (2): identificació del tipus d’exempció d’acord 
amb l’annex IV d’aquesta ordre. 

E. Identificació del fitxer CSV de la declaració 
En l’autoliquidació s’adjuntarà l’empremta CSV del fitxer d’ope-

racions adjuntat pel subjecte passiu d’acord amb l’annex II, de manera 
que puga relacionar-se la liquidació generada amb aquell.

ANNEX II
Contingut del fitxer d’operacions gravades i exemptes que s’han de 
remetre per a presentar el model 593 d’autoliquidació de “l’Impost 

sobre el Depòsit de Residus en Abocadors, la Incineració i la 
Coincineració de Residus”.

Una vegada consignades les dades de capçalera de l’autoliquidació, 
el subjecte passiu haurà d’annexar un fitxer on figuren amb el desglos-
sament de totes les operacions realitzades durant el període impositiu 
a què es referisca la declaració, així com les dades necessàries per a la 
determinació de les quotes tributàries corresponents.  La grandària del 
fitxer no podrà ser superior a 20 MB i l’extensió permesa serà “CSV”; 
s’ha d’utilitzar el caràcter “;” com a separador de camps.

El disseny de registre del fitxer serà el següent:

Camp Longitud Especificació

Número de factura 20

Data 10 dd/mm/yyyy

NIF del depositant 9

Cognoms i nom o raó 
social del depositant 60

Es consignarà el primer cognom, un 
espai, el segon cognom, un espai i 
el nom complet, necessàriament en 
aquest ordre

Tipus impositiu 2

 RA, RB, RC, RD, RE, RF, RG, RH, 
RI, RJ, RK, RL, RM, RN, RO, RP, 
RQ, RR, RS, RT, RU, RV o RW, 
d’acord amb la taula de l’annex III 
d’aquesta ordre

Quantitat de residu: 10

La quantitat s’ha d’expressar en 
tones mètriques amb expressió de 
3 decimals arrodonit per defecte o 
per excés, segons que la quarta xifra 
decimal siga o no inferior a 5

Codi d’exempció 2

Domini: EA, EB, EC, ED, EE, EF 
o EG, d’acord amb la codificació 
continguda en l’annex IV d’aquesta 
ordre

Serà preceptiva la inclusió de les dades següents:
– Número de factura: quan el subjecte passiu actue com a substitut 

del contribuent, es consignarà el número de factura en la qual es reper-
cutisca l’impost.

– Data: data de realització del depòsit en abocador, incineració o 
coincineració dels residus. 

– NIF del depositant: NIF de la persona o entitat que deposita o lliu-
ra els residus en la instal·lació, per al seu depòsit o corresponent gestió. 



– Apellidos y nombre o razón social del depositante
– Tipo impositivo: Se escogerá el código del tipo de residuo de 

acuerdo con la tabla del anexo III.
– Cantidad de residuo: cantidad de residuo objeto de entrega, inci-

neración o coincineración. La cantidad debe expresarse en toneladas 
métricas con expresión de tres decimales redondeado por defecto o por 
exceso, según que la cuarta cifra decimal sea o no inferior a 5

– Código de exención: se consignará el código de exención aplica-
ble al residuo de acuerdo con la codificación contenida en el anexo IV 
de la presente orden.

ANEXO III
Relación de códigos de tipo de residuo

DEPÓSITO EN VERTEDEROS DE RESIDUOS NO PELIGROSOS 

Tipo de residuo Tipo impositivo Código

Residuos municipales 40 euros/Tm RA

Rechazos de residuos municipales 30 euros/Tm RB

Residuos distintos de los anteriores eximidos de 
tratamiento previo, con carácter general 15 euros/Tm RC

Residuos distintos de los anteriores eximidos de 
tratamiento previo con residuo inerte >75%, por 
la parte del residuo inerte 

3 euros/Tm RD

Residuos distintos de los anteriores eximidos 
de tratamiento previo con residuo inerte >75%, 
por el resto 

15 euros/Tm RE

Otro tipo de residuos, con carácter general 10 euros/Tm RF

Otro tipo de residuos con residuo inerte >75%, 
por la parte del residuo inerte 1.5 euros/Tm RG

Otro tipo de residuos con residuo inerte >75%, 
por el resto 10 euros/Tm RH

DEPÓSITO EN  VERTEDEROS DE RESIDUOS PELIGROSOS

Tipo de residuo Tipo impositivo Código

Residuos eximidos de tratamiento previo 8 euros/Tm RI

Otro tipo de residuos 5 euros/Tm RJ

DEPÓSITO EN VERTEDEROS DE RESIDUOS INERTES

Tipo de residuo Tipo impositivo Código

Residuos eximidos de tratamiento previo 3 euros/Tm RK

Otro tipo de residuos 1.5 euros/Tm RL

INSTALACIONES DE INCINERACIÓN DE RESIDUOS 
MUNICIPALES QUE REALICEN OPERACIONES DE 
ELIMINACIÓN CODIFICADAS COMO D10

Tipo de residuo Tipo impositivo Código

Residuos municipales 20 euros/Tm RM

Rechazos de residuos municipales 15 euros/Tm RN

Residuos diferentes de los anteriores 7 euros/Tm RO

INSTALACIONES DE INCINERACIÓN DE RESIDUOS 
MUNICIPALES QUE REALICEN OPERACIONES DE 
ELIMINACIÓN CODIFICADAS COMO R01

Tipo de residuo Tipo impositivo Código

Residuos municipales 15 euros/Tm RP

Rechazos de residuos municipales 10 euros/Tm RQ

Residuos diferentes de los anteriores 4 euros/Tm RR

– Cognoms i nom o raó social del depositant
– Tipus impositiu: es triarà el codi del tipus de residu d’acord amb 

la taula de l’annex III.
– Quantitat de residu: quantitat de residu objecte de lliurament, 

incineració o coincineració. La quantitat s’ha d’expressar en tones 
mètriques amb expressió de tres decimals arrodonit per defecte o per 
excés, segons que la quarta xifra decimal siga o no inferior a 5

– Codi d’exempció: es consignarà el codi d’exempció aplicable al 
residu d’acord amb la codificació continguda en l’annex IV d’aquesta 
ordre.

ANNEX III
Relació de codis de tipus de residu

DEPÒSIT EN ABOCADORS DE RESIDUS NO PERILLOSOS 

Tipus de residu Tipus impositiu Codi

Residus municipals 40 euros/t RA

Rebutjos de residus municipals 30 euros/t RB

Residus diferents dels anteriors eximits de 
tractament previ, amb caràcter general 15 euros/t RC

Residus diferents dels anteriors eximits de 
tractament previ amb residu inert > 75 %, per la 
part del residu inert 

3 euros/t RD

Residus diferents dels anteriors eximits de 
tractament previ amb residu inert > 75 %, per 
la resta 

15 euros/t RE

Un altre tipus de residus, amb caràcter general 10 euros/t RF

Un altre tipus de residus amb residu 
inert > 75 %, per la part del residu inert 1,5 euros/t RG

Un altre tipus de residus amb residu 
inert > 75 %, per la resta 10 euros/t RH

DEPÒSIT EN ABOCADORS DE RESIDUS PERILLOSOS

Tipus de residu Tipus impositiu Codi

Residus eximits de tractament previ 8 euros/t RI

Un altre tipus de residus 5 euros/t RJ

DEPÒSIT EN ABOCADORS DE RESIDUS INERTS

Tipus de residu Tipus impositiu Codi

Residus eximits de tractament previ 3 euros/t RK

Un altre tipus de residus 1,5 euros/t RL

INSTAL·LACIONS D’INCINERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS 
QUE REALITZEN OPERACIONS D’ELIMINACIÓ CODIFICADES 
COM D10

Tipus de residu Tipus impositiu Codi

Residus municipals 20 euros/t RM

Rebutjos de residus municipals 15 euros/t RN

Residus diferents dels anteriors 7 euros/t RO

INSTAL·LACIONS D’INCINERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS 
QUE REALITZEN OPERACIONS D’ELIMINACIÓ CODIFICADES 
COM R01

Tipus de residu Tipus impositiu Codi

Residus municipals 15 euros/t RP

Rebutjos de residus municipals 10 euros/t RQ

Residus diferents dels anteriors 4 euros/t RR



INSTALACIONES DE INCINERACIÓN DISTINTAS DE LAS 
ANTERIORES

Tipo de residuo Tipo impositivo Código

Residuos municipales 20 euros/Tm RS

Rechazos de residuos municipales 15 euros/Tm RT

Residuos diferentes de los anteriores no 
sometidos a operaciones de tratamiento R02, 
R03,R04,R05,R06,R07, R08, R09, R12, D08, 
D09,D13 o D14

5 euros/Tm RU

Resto residuos 3 euros/Tm RV

INSTALACIONES DE COINCINERACIÓN

Tipo de residuo Tipo impositivo Código

De residuos 0 euros/Tm RW

ANEXO IV
Relación de códigos de tipo de exención

EXENCIÓN Identificación 

Letra a) artículo 89 LRSC EA

Letra b) artículo 89 LRSC EB

Letra c) artículo 89 LRSC EC

Letra d) artículo 89 LRSC ED

Letra e) artículo 89 LRSC EE

Letra f) artículo 89 LRSC EF

Disposición transitoria sexta LRSC EG

INSTAL·LACIONS D’INCINERACIÓ DIFERENTS DE LES 
ANTERIORS

Tipus de residu Tipus impositiu Codi

Residus municipals 20 euros/t RS

Rebutjos de residus municipals 15 euros/t RT

Residus diferents dels anteriors no 
sotmesos a operacions de tractament R02, 
R03,R04,R05,R06,R07, R08, R09, R12, D08, 
D09,D13 o D14

5 euros/t RU

Resta de residus 3 euros/t RV

INSTAL·LACIONS DE COINCINERACIÓ

Tipus de residu Tipus impositiu Codi

De residus 0 euros/t RW

ANNEX IV
Relació de codis de tipus d’exempció

EXEMPCIÓ Identificació 

Lletra a) article 89 LRSC EA

Lletra b) article 89 LRSC EB

Lletra c) article 89 LRSC EC

Lletra d) article 89 LRSC ED

Lletra e) article 89 LRSC EE

Lletra f) article 89 LRSC EF

Disposició transitòria sisena LRSC EG
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